第 9 回 つくば臨床医学研究開発機構シーズ評価委員会議事概要

日 時：平成 29 年 12 月 6 日（水）13:00～15:30

場 所：医学学系棟 4B 棟 104 会議室

出席者：荒川（委員長）、浅井、加藤、河崎、鈴木（理）、鶴嶋、野口、橋本、

三澤、森田、山田

山本、和氣、河内（事務局）

（出席者は全員守秘義務について署名）

【議事】：

1. シーズ B/C 申請書の審査

 前回に引き続き、6 課題（うちシーズＣ5 課題）についてヒアリング審査が行われ

た。

 ヒアリング審査の結果、委員の評価点の平均が高かったシーズ B：6 課題（うち拠

点外 5 課題）及びシーズ C：4 課題（うち拠点外 1 課題）を採択課題として決定し

た。また、大学病院臨床試験アライアンス加盟大学から申請のあった課題のう

ち、同アライアンスの選考委員会にて評価を受けて筑波大学拠点に推薦のあった

シーズ B の 1 課題について、確認の上採択課題として決定した。

 以上の合計 11 課題について、今後予定される AMED の橋渡し研究戦略的推進プ

ログラムに係るシーズの公募に対して、筑波大学拠点から申請することが報告さ

れた。

以上